Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1393
Divulgação segunda-feira, 9 de julho de 2018

– Página 92
Publicação terça-feira, 10 de julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 111/2018
Data Emissão do Contrato: 06/07/2018
Processo: Tomada de Preços n.º 003/2018
Contratado: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
Valor: R$ 126.868,66 (cento e vinte seis mil, oitocentos e sessenta e

oito reais e sessenta e seis centavos).
Vigência: 06 de Julho de 2018 a 06 de Julho de 2019
Dotação: Órgão: 02 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária 08.110 - Departamento de Ensino Fundamental
Função: 12 - Educação
Sub Função: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 0034 - Desenvolvimento da Educação Infantil
Projeto/Atividade: 1215 - Construção, Reforma e Ampliação de Escolas
Elemento Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações
Objeto: 11.1. Constitui objeto do presente Contrato a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE  CONSTRUÇÃO  DE  ALAMBRADO  E  PASSARELAS  NA ESCOLA MUNICIPAL OSVALDO
CRUZ, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICIPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO
GROSSO, observadas as especificações constantes deste Contrato Administrativo, bem assim dos
projetos executivos, do memorial descritivo, da planilha quantitativa orçamentária e do cronograma
físico-financeiro,  constantes  dos  ANEXOS,  do Edital  da Tomada de  Preços n.º  003/2018,  que
desse Contrato passam a fazer parte integrantes.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2018 -SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora as empresas: BASILIO S.FECHIO-ME: 01, 05, 06, 14 a 20, 26, 27, 29 e 35,
no  valor  total  de  R$218.875,00  (duzentos  e  dezoito  mil,  oitocentos  e  setenta  e  cinco  reais);
COMERCIO DE FREIOS E MOLAS SÃO JOSE LTDA-ME, nos itens 23, 28 e 30, no valor total de
R$ 214.190,00 (Duzentos e quatorze mil, cento e noventa reais); O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-
EPP, nos itens: 10 a 13, no valor total de R$ 137.076,00 (Cento e trinta e sete mil, setenta e seis
reais); POSTO DE MOLAS ZANDONA LTDA, nos itens: 03 e 25, no valor total de R$ 153.540,00
(Cento  e  cinquenta  e  tres  mil,  quinhentos  e  quarenta  reais);  REGIONAL  MULTIMARCAS
SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS LTDA-ME, nos itens 02, 04, 07 e 22, no valor total de R$
106.380,00 (Cento e seis mil trezentos e oitenta reais);  RETIFICADORA JUINA LTDA-EPP,  nos
itens  08  e 09,  no  valor  total  de R$  120.720,00 (Cento e  vinte  mil,  setecentos  e  vinte  reais);
ROLEPAR COMERCIO DE PEÇAS LTDA-EPP, nos itens 21 e 31, no valor total de R$ 248.450,00
(Duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais);  TOZZO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA-EPP,  nos itens 32 a 34,  no valor total  de R$ 157.990,00 (Cento e cinquenta e sete mil,
novecentos e noventa reais). Juina-MT, 06 de julho de 2018. Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro
- Poder Executivo – Juína/MT

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2018
O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela

Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  MANUTENÇÃO  E  INSTALAÇÃO
COMPLETA DE REDE ELETRICA (COM OS MATERAIS INCLUSOS) DESTINADA A ESCOLA
MUNICIPAL  PONCE  DE  ARRUDA  (LOCALIZADA  NA  LINHA  07)  E  ESCOLA  MUNICIPAL
EUCLIDES DA CUNHA (LOCALIZADA NA LINHA 04),  ATENDENDO  AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 23 DE JULHO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS, na sala
do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 06 de Julho de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIAS

PORTARIA N.º 4.800/2018.

Exonera a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art.  1.º  EXONERAR a servidora  MARIANA DE JESUS CHRISTIANO,

matrícula  n.º  683,  investida no cargo de provimento efetivo de  Agente Administrativo  I  –  40

horas, do cargo de provimento em comissão de Direção e Assessoramento Superior – DAS- 03 –
Diretor do Posto de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde/Farmácia Básica, a partir do
dia 01 de Junho de 2018.

Art.  2.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína/MT, 17 de maio de 2018.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de

costume.

PORTARIA N.º 4.801/2018.

Exonera o Servidor que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º EXONERAR o servidor WELITON CORNETA ZULIM, matrícula

n.º  275,  investido no cargo de provimento efetivo de  Agente Administrativo II  – 40 horas, do
cargo de provimento em comissão de Direção e Assessoramento Superior – DAS- 03 – Diretor de
Contratos,  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Finanças  e  Administração/Departamento  de
Administração, a partir do dia 01 de junho de 2018.

Art.  2.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína/MT, 17 de maio de 2018.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de

costume.

PORTARIA N.º 5.111/2018.

Exonera a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º EXONERAR a servidora  SIMONE CANDIDA DA COSTA, Mat.

7577,  das  atribuições  do  cargo  de  Diretor  de  Departamento  de  Serv.  Aéreo  Portuário,  de
provimento em comissão de Direção e Assessoramento Superior – DAS-03, Junto a Secretaria
Municipal de Planejamento, a partir do dia 29 de junho de 2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 25 de junho de 2018.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de

costume.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RESOLUÇÃO Nº 023/CMDCA/2018 - DE 05 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre o Resultado da Prova Objetiva do Processo de Escolha
Suplementar, em caráter de urgência, para membro do Conselho Tutelar do Município de Juína –
Estado de Mato Grosso.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE DE JUÍNA (CMDCA),  no uso da competência que lhe confere a Lei  Federal
8.069/90 e a Lei Municipal 1.570/2015.

Considerando, o Edital n° 001/2018;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Licitacao
Realce